
OPPIMISEN JA KOULUNKÄYNNIN TUKI SAIRAALAOPETUKSESSA 
 
Ruutipuiston koulu on sairaalakoulu, jonka oppilaat ovat Etelä-Pohjanmaan sairaanhoitopiirin lasten- ja 
nuorisopsykiatristen osastojen sekä lasten- ja nuorisopsykiatrisen avohoidon potilaita. Kaikki 
erikoissairaanhoidossa olevat lapset ja nuoret ovat oikeutettuja koulunkäyntiin. Ruutipuiston koulussa 
annettava sairaalaopetus on erityisen tuen tai vaativan erityisen tuen mukaista luokkamuotoista 
erityisopetusta, vaikka kaikki oppilaat eivät ole erityisen tuen piirissä olevia oppilaita. Osa- aikaista 
erityisopetusta annetaan tarvittaessa erityisissä oppimisen tai koulunkäynnin vaikeuksissa.  
 
Koulun opetus on oleellinen osa erilaisten hoitojaksojen kokonaiskuntoutusta. Kaikessa koulun toiminnassa 
tähtäämme siihen, että tuemme sairaalakoulujakson jälkeistä elämää ja pyrimme antamaan oppilaille 
keinoja, tietoja ja taitoja kohdata tulevaisuus itseensä luottaen ja liikaa pelkäämättä mahdollisia 
vastoinkäymisiä. Toimiva yhteistyö ja samansuuntainen työskentely hoidon kanssa ovat toimintamme 
kulmakiviä oppimisen ja koulunkäynnin tuen näkökulmasta. Jokaisella oppilaalla on nimetyt hoitajat, 
erityistyöntekijät ja hoitava lääkäri, jotka kantavat päävastuun nuoren päivittäisestä hoidosta. Omahoitajat 
ovat sairaalakoulun opettajan kanssa tiiviissä yhteistyössä. Moniammatillinen yhteistyö tukee jokapäiväistä 
koulutyötä. Moniammatillisista koulupalavereista dokumentoidaan koulunkäyntiin oleellisesti liittyvät asiat.  
 
Ruutipuiston koulussa kasvamisen ja oppimisen tavoitteena on realistisen minäkuvan rakentuminen, 
itsearvostus ja elämäntaitojen kehittyminen. Oppilaan on tärkeää oppia tuntemaan itseään sekä oppia 
luottamaan omiin kykyihinsä. Toisaalta on yhtä tärkeä tunnistaa ja tunnustaa omat rajoituksensa. Oppilasta 
ohjataan hyväksymään itsensä ja muut oppilaat. Oppilaiden itsemääräämisoikeutta kunnioitetaan ja 
tuetaan kasvussa kohti nuoruutta ja aikuisuutta. Ruutipuiston koulun turvallisessa ilmapiirissä hyväksytään 
myös epäonnistuminen ja autetaan ymmärtämään, että elämään kuuluvat myös vastoinkäymiset. Oppilaita 
tuetaan ottamaan apua vastaan. Vastuunottoa harjoitellaan yksilöllisin askelin. Oppimista ja käyttäytymistä 
ohjataan yhteisöllisesti turvallisessa oppimisympäristössä. Kaikki koulun aikuiset toimivat 
samansuuntaisesti. Myös lahjakkaille oppilaille tarjotaan haasteita. Tavoitteena on, että jokainen oppilas 
löytää optimaalisen suoritustasonsa.  
 
Ruutipuiston koulussa voidaan tarvittaessa antaa myös toiminta-alueittain järjestettävää opetusta. 
Toiminta-alueittain järjestettävää opetusta suunnitellaan ja toteutetaan yhteistyössä nuorisopsykiatrisen 
hoidon kanssa.  
 
Sairaalakoulujakson nivelvaiheissa korostuu yhteistyö oppilaiden omien koulujen kanssa. Tiedostamme 
huoltajien merkityksen oppilaiden koulunkäymisen tukijoina. Tuemme omalta osaltamme huoltajia ja 
alueen kouluja kasvatustyössä. Huoltajat ja oppilas ovat mukana suunnittelemassa oppilaan koulunkäyntiä 
koulupalavereissa. Huoltajia tavataan myös nuoren hoitoa linjaavissa hoitosuunnitelmissa, joihin 
sairaalakoulun opettaja osallistuu koulunkäynnin asiantuntijana. Kodin ja koulun yhteistyötä arvioidaan 
säännöllisesti koulu- ja hoitoneuvotteluissa sekä erillisin Seinäjoen kaupungin kyselyin.  
 
Oppilaiden poissaoloja seurataan päivittäin. Jos oppilas ei tule sovitusti tunnille, opettaja on yhteydessä 
hoidosta vastaavaan henkilökuntaan ja avo-oppilaan kohdalla huoltajaan. Jokainen ongelma- ja 
kurinpitotilanne selvitetään aikuisten johdolla.  
 
(Poissaolo Wilmaan: Muu opetus) 
 


